† exploranda

C pollice intus inclinato, habilem in latus demonstrando, aut distinguendo, quæ dicimus, manum facimus, cum supina in sinistrum latus, prona in alterum fertur. Sunt & illi breues gestus, cum manus leuiter pandata, qualis ^{†fouentium} uouentium est, paruis interuallis, & subassentientibus humeris mouetur, maxime apta, parca & quasi timide loquentibus. Est admirationi conueniens ille gestus, quo manus modice supinata, ac per singulos à minimo collecta digitos redeunte flexu simul explicatur atque cõuertitur. Nec uno modo interrogantes gestum cõponimus, plerumque tamen uertentes manum, utcumque cõposita est, pollicis proximus digitus, mediūque qua dexter est, unguem pollicis summo suo iungens, remissis cæteris, est & approbantibus, & narrantibus, & distinguentibus decorus. Cui non dissimilis, sed compressis tribus digitis, quo nunc Græci plurimum utuntur, etiam utraq; manu, quoties enthymemata sua gestu uelut cornu tondunt cæsim. Manus lenior promittit & assentatur, citatior hortatur, interim laudat. Est & ille ugens orationem gestus uulgaris magis quam ex arte, qui contrahit alterno celerique motu, & explicat manum. Est & illa caua, & rara, & supra humeri altitudinem elata, cum quodam motu uelut hortatrix manus, à peregrinis scholis iam propere recepta. Tremula scenica est. Digitos cum summi coierunt, ad os referre, cur quibusdam displicuerit, nescio. Nam & id leuiter admirantes, & interim subita indignatione uelut pauescences & deprecantes, facimus. Quin compressam etiam manum in signum poenitentiae uel iræ, pectori admouemus, ubi uox uel inter dentes expressa non dedit: Quid nunc agam? quid faciam? Averso pollice demonstrare aliquid, receptum magis puto quam oratori decorum. Sed cum omnis motus sex partes habeat, leptimusque sit ille qui in se redit orbis, uitiosa est una circunuersio, reliqui ante nos & dextera leuaque, & sursum, & deorsum aliquid ostendunt. In posteriora gestus non dirigitur, interim tamen uelut reijci solent. Optime autem manus à sinistra parte incipit, in dextra deponitur, sed ut deponere non ut ferire uideatur, quanquam & in fine interim cadit, ut cito tamen redeat, & nonnunquam resilit uel negantibus nobis, uel admirantibus. Hic ueteres artifices illud recte adiecerunt, ut manus cum sensu & inciperet, & deponeret. Alioqui enim aut ante uocem erit gestus, aut post uocem, quod est utrumque deforme. In illo lapsi nimia subtilitate sunt, quod interuallum motus tria uerba esse uoluerunt, quod nec obseruat, nec fieri potest, sed illi quasi mensuram tarditatis celeritatisque aliquam esse uoluerunt, nec immerito, ne aut diu otiosa esset manus, aut, quod multi faciunt, actionem continuo motu cõciderent. Aliud est quod & fit frequentius, & magis fallit. Sunt quædam latentis sermonis percussiones, & quasi aliqui pedes, ad quos plurimorum gestus cadit, ut sit unus motus, Nouum crimen: alter, C. Cæsar: tertius, Et ante hunc diem: quartus, Inauditum, deinde, Propinquus meus. Et: Ad te Q. Tubero detulit. Vnde id quoque fuit uitiū, ut iuuenes cum scribunt gestu præmodulati cogitationem sic componant, quomodo